In binis ter-
nisq; uerbis
duplex con-
fusio.

E: cum diff-
mitia uocum
elementa in-
ter se con-
fusant.

Regione serena.
 Remis rostris stridentibus aquor.
 Si accedat qui fit ex interuallo, triplex erit.
 Dubius de rebus agebant.
 Continuè puppes abrumptu nincula ripis.
 Interdum etiam sine interuallo,
 Magna comitate caterua.
 Et preter uada feruida nexit
 Aeneada donis, distisq;.
 Qui quidem concentus quatuor quoque generum est. Quid ille uersus
 quam bellè uariat eu'dem litera confusione?
 Moriarmus, & in media arma ruamus.
 Eiusmodi confusione usum insignem insignorem efficit ammonitatio.
 Ille patris magni parere parabat.
 Illam terra parens ira irritata Deorum.
 Multa uir uirtus animo, multusq; recurat.
 Oli discurvere pares dis crimine nullo.
 Presertimq; si geminetur,
 Longa procul longis uia diuidit inuia terris.
 Hi quidem modi sunt, quibus eodem in uersu syllabarum, literarumque co-
 uenientia concinere inter se uerba notatum est. Horum qui sunt ex conti-
 nuatione, longe melius sonant, quam qui ex interuallo. Et uero illi omnium
 optimè, cum uel bina, ternâve, aut etiam quaterna uerba ab eadem syllaba
 initium sumunt, uel qua terminatur antegrediens, ab eadem subsequens in-
 cipit. Totidem fera genera compertis, aut non multo pauciora; quibus qui
 antecedunt uerbus, cum eo, qui consequitur, consonat,

Pars catena pontium	Pone legit.
Crudeli uulnere uidi	Vitum exhalantem.
Crassumq; cruxorem	Ore reiecantem.
Diuersa in parte furenti	Turbantiq; uiros.
Quæ sit rebus causa nouandis	Diffimulant.
Tenaci mixtiq; Sicani	Nîsus & Eurialus primi.
Tuna talia fatur	Torne.
Et quondam patrijs ad Troiam missus in armis	
Isq;	Regnis exul ademptis
Is genus in docile.	Siqua est ea gloria signat
At pius.	Nauticus exorit uario hortamine
Hortantur socij	Totaq; uagatur (clamor
Vrbe furens.	Ducent examina reges
Vere suo.	Cepti fiducia belli
Palladis	Haflamq; trementem

Triplex co-
centus.

Qui concentus
melius sonat.

Antecedentes
cum subsequen-
ti uerbi toti-
dem genera
concinendi.

Extemplo.
 Inuenio.
 Graduumq; patrem.
 Mors natum.
 In quibus quidem concursus literarum simplex est. Ille uero gemitur
 in literis eisdem,
 Verba uocantis.
 Ut hic in diuersis,
 Corpora constituant.
 Accepti patrios.
 Duplices illi, aut potius plurimum generum,
 Lenta lacertis
 Sablato pectora terga.
 Atque hi quidem concentus excontinuatione. Illi uero ex intervallo,
 Insignis & ore
 His monia queres
 Capitolii immobile saxum
 Leti cum lumine Solis.
 Et crifsum aduerjo curri quatit aura volantem.
 Non tulit instantem Phegeus, animisq; frementem.
 Terribilem crifsum galeam, flammisq; uomentem,
 Latiferumq; ensem, Lorycam ex ore rigentem.
 Sanguineam ingentem.
 Ex intervallo quoque, sed non generis unius hic est,
 Necte data dextera quondam,
 Nec moritura tenet crudeli funere Dido.
 Ex continuatione atque intervallo coniuncti illi sunt tum in literis eisdem,
 tum in diuersis,
 Miserisq; tumultu Misetur.
 Ille patris magni parere parabat
 Imperio, & primum pedibus talaria needit.
 Terras inter celumq; nolabat
 Littus arenosum Lybie.
 Incensa Danai dominantur in urbe
 Arduus armatos medijs in membribus atlans.
 Paviterq; ad littora tendunt
 Ea lapidare pectora
 Cum sonitu trahit.
 Atque hi quidem literarum, syllabarumque concursus preter aurium uo-
 lunt, sed uim
 luptatem, qua animi mouent, habent sponenuero uim quandam ad rem
 etiam habent
 aperiens exprimendam, cum enim audio,
 ad re exprimendam.

Sale saxa sonabant;
 Videor mibi murmurantis sonitum maris audire. Cum
 Sena sedens super arma, & centum uincula abenis
 Post tergum nodis, fremit horridus ore cruento,
 Fremutum furentis belli. Cum
 Horrescit uisu subito
 Perterriti animi horrorem uidere. Cum
 Concilium patris, & magna incepta Latinus
 Debet, ac tristis turbatus tempora differt,
 Perturbationem. Cum
 Craterasq; focosq; ferunt fugit ipse Latinus
 Pulsatos referens in seculo fædere Diuos,
 Fugam. Cum
 Ferte citi ferrum, date tela, scandite muros,
 Tumultum, ac trepidationem. Cum
 Conuulsum remis oris stridentibus æquor, &
 Stridunt sylues, sequiç; tridenti,
 Stridor ingens mibi aures pulsat. Cum Tragicum illud
 Impius horretur me frater, ut meos malis miser manderem natos.
 Mandantis crepitum oris expressum intelligo. Quid uersus ille.
 Haret pede pes, densusq; uiro uir,
 Nonne uocum confusione confusione pugnantium praesertim? Vt soni
 tu, qui confusione excitatur, si strepere uidentur.
 Primis ruinam
 Dant sonitu ingenti, pectoraq; quadrupedantum
 Pectora pectoribus rumpunt
 Iam illud quidem
 Preusa manu magna
 Ante oculos ponit corporis granditatem. Et
 Hic aliud manus miseris, multoq; tremendum
 Objicitur magis
 Noue rei magnitudinem. Hoc autem
 Molle pecus, mutumq; metu.
 Silenter quoddam exprimit. Animaduertendum est enim ad eiusmodi
 rei significationem, que consonantes litteræ quibus vocalibus jungantur. Hic
 Syncerus cum paululum subtiliter. Hoc eadem genera concinendi inquit
 Pöponius à Comi, is quoq; adhibuit bis, que risum excitant, qui uoleat, cōpe-
 Sed uide sis, ne tu oratorum hunc pugnis plebas postea. (rict, ut
 Meus molliculus caesus. Mea amictas.
 Quando mecum caput & corpus copulas?
 Ict cierete in maximam malam cruxem

Eadem gene
ra concinendi
in Comici.

Pecuniarum accipiter aude atque inuide.
 Procas, rapax, trahax,
 Perenni serre, lurco, edax, furax, fugax.
 Ne tua uox ualide ualeat.
 Echo lutum Lenonium.
 Compedum contritor.
 Ego graphicè facetus sum.
 Magis calce quam aprugnum callum calleat.
 Dabuntur dotis in le sextentib[us] tibi.
 Quia te negabas credere argentum mibi Mirum.
 Citius extemplo à foro Fugunt.
 Atque amicib[us] gloriſſ[us],
 Sed quis hic anſus ambulat?
 Dominus bones mi
 Mercatum Eretiam misit.
 Sed ibi concrepit foris, quis nam egreditur foras?
 Atq[ue] hiuſmodi permulta, quæ prudens omittit. Tum ſumontius, uideris in
 quā confederate Syn-
 cerus conen-
 tu huius in
 principe ope-
 ri uerſū uia
 sint.
 Quando enim dicere potuſſes,
 Et magno aquena parenti,
 Quod quidem numerous plenusq[ue] ſonaret, maluisti. Sanè, inquit Syn-
 cerus perſpectuſtib[us] ſumontiſt, ut nulla, aut certe per pauca, in quibus mibi
 ipſi placet, ſint. Si quid tamen eſſet, quod in omni eo poemate Muſis arride-
 ret, hoc quidem unum foro exiſtaba. Sed refero me ad ea, quæ reliqua ſunt
 de collocazione uerborum. Et primum iñſpicias uelim, quod syllabum ea
 ſint, quæ conneſtas. Nam syllabe unius uocabula ſi plura ſint, eorum con-
 tinuatione quidem ſubſultet neceſſe eſt compoſitio; tanquam multis clauſulis
 concisa, ſin pauciora, his quidem inieciſt ueluti ſuſſulta ſuſſinetur. Si enim
 initia uerſū occupent, ut,
 Que tantæ tenuere more?
 Pronunciationis fundamen tum quodammodo jacere uidentur. Si media
 ſoni ſtabilitione interſtuntur,
 Raptatus bigis ut quondam.
 Si poſtrema, excipiunt, ſiſtuntq[ue] id quod cadit.
 Prexruptus aqua mons.
 Ruit Oceano nox.
 Exiguus mus.
 Procumbit humi bos.

Quæ quidem profeſſō sine huuſmodi ſuſtentatione non ita planè cadere
 putares. Eadem plus moræ inſiunt, ſi bina collocentur.
 Quo res ſumma loco Panthu.
 Ille nibil nec me querentem uana moratur.
 Tyrria Carbagine qui nunc.
 Tantum effatus, & in uerbo ueſtigia torſit.
 Vi clare perſpicias non ſine retardatione uerſigium inſleſti. Ac multo
 plus ſi terrena,
 At me tum primū ſenius circumſleſti horroſ.
 Pedenat uultus? aut cui hec uulnera cerno?
 Geminatur hoc ſtabilimen compositionis tum ſingulis eiusmodi uerbis,
 Hoc cape ſatorum comites, his menia quareſ.
 Mos erat heſperio in Latio.
 Sic animis uiuenum furor additus; Inde lupi ceu.
 Faucibus expellant facis, per tela, per hoſiles.
 Hoſiles magnauium opperiens, & mole ſua ſtat.
 Quod cuiusmodi eſt, ut quo carmen inſiſt, hoc ſtantis imago exprima-
 tur. Tum etiam binis,
 O lux Dardanias, ſpes d[icitur] ſi diſfima Teucrum.
 Eſt etiam ubi ter ſiat hec upcum retardatio,
 Quam pro me curam geris, hanc pater optime pro me.
 Quæ triplex quoque eſt. Atque ubi quater,
 Tum pietate grauen, ac meritis ſi forteſ ūirum quem.
 Iamq[ue] in primis objeruatum eſt syllabe unius uocabulo narrationem ple-
 runque inchoari,
 Verba antiqua ſuit.
 Nox erat, & terris animalia ſomnus habebat.
 Eſt in confeſſu Tenedos.
 Vir è confeſſu
 Rex arua Latinus & urbes.
 Quid librorum initia? nonne eiusmodi eſt uocibus interdum ſumuntur?
 Sic fatur lacrymans.
 Tu quoque littoribus nostris.
 At regina graui. Vt bellī ſignum.
 Id genus uerba in fini uerſū collocantur ſe piffimē dactylo preceunte.
 Diuīna pater atque hominum rex.
 Atque hac tibi mens eſt.
 Raro autem ſpondeo, ut illud Lucretianum eſt,
 Ingrati gentoribus inueniunt ſunt.
 Et hoc Virgilianum,
 Cum patribus, populoq[ue], penatibus, & magnis Dijs.

Ab unius ſyl
laſe uoce
narriatio in-
cepit.

Ab unius ſyl
laſe uoce li-
brorū initia.

Vnus ſylla-
be nerbo uer-
ſus termina-
ti.

Dactyli
ēq; aq; spon-
dens in prin-
cipio uerbi
ab unius syllaba
lo initium su-
munt.

Vtrunque quidem aq; pedem propemodum ordiuntur. Illud enim ini-
tium à Dactylo est.
Mos erat. Hoc spondeo,
Est in secessu.
Sæpius autem illo, quām hoc subsecente,
At Regina gravi. Nox erat, & placidum.
Mos erat hesperio in Latio
Vrb s antiqua fuit.
Hor erat alma parens.
Di quibus imperium.
Est antiquus ager.
Nam per sepe etiam sequitur spondens.
Si mibi fas audita loqui.
Est in secessu.
Si mibi que conuadant.
Hoc illud germana fuit.
Haec tibi erunt artes.
Sum pius Aeneas.
Nox erat, & terris.
Est urbe egressis.
Terminant autem in medio uerbi plerunque spondens dactylo sequente,
Non opis est nostra Dido, nec quicquid ubiq; est.
Nullus amor populis, nec fœdera famo.
Est Amatus, est celia mibi.
Interdum etiam spondeo,
Calati argenti, sunt aurii pondera facti.
Hand sibi cum Danais rem faxo, & pube Pelasga.
Non minusq; finiunt trochænum, dactyliuine medium tenent,
Vis in amore foret.
Finiunt etiam dactylium,
Se tollit in auris.
Nymbo fuscimeta per auras.
Quid dactylius ille è nonne totus constat ex unius syllabæ nocibus?
Paris; per omnes Tempesetas.
Aures itaque confundente sunt, quarum iudicio uerba collocari oportet.
Iam & breuium uocabulorum quanquam uitanda est continuatio, in re ta-
men, qua gravior sit, adhibetur, ut non modo ternæ,
Secum Dei corde uoluntas Aut quaterna
Quippe uetus fatis. Pallásne exurere classem.
Sed etiam quinta
Ferte ciri flammæ, date tela
Ac sensa dinarum syllabarum uerba eodem in uerbi posita reperiuntur.
Ipfa canas oro, siue dedit ore loquendi.
Et me Phœbus amat, Phœbo sua semper apud me.

Et campos

Et campos ubi Troia fuit, feror exil in altum
Quæ septena quidem ne sint facit quod unius syllabæ intericitur. Ut quo
minus que sequuntur, quod trium syllabarum.

Larga quidem semper Drance tibi copia fandi

Quid longiorum series uerborum? & si frequens minime probatur, in re
tamen aut leuore, aut quam celerius exprimū oporteat, adiungenda est. Cū
enim vox queq; siue habeat accentum, accentus autem quo plures in ora-
tione sunt, ex pronunciatione efficiunt tardorem, par fane est, ut tardita-
tem inferant uocabula, si continent plura contextantur; si in pauciora, cele-
ritatem. At trisyllaba quidem per sepe tum ab initij, tum ad postrem con-
tinuantur, nec tantum bina.

Detulit armari classem.

Inueni germana uitam.

Centum complexa nepotes.

Ramis insignis olives.

Spreuñsi moriens, eadem me ad fata vocasses.

Adiuvat Aeneas, tamulic, ex aggre satur.

Animos equib; Olympo.

Fluuiio succedit opacio.

Sed etiam quaterna.

Proxima Circæ raduntur littora terrena.

Arguto tenues percurrent pectinæ telas.

Ergo ubi concepit furias cuiq; dolore.

Ergo iter inceptum celebrant rumore secundo.

Adiuuat nonnunquam hanc seriem hiatus, eieciq; literarum,

Placit nemora, & Lernam tremescerit arcu.

Ornatiss anguis Helene.

Vndeq; collectimadunt.

Formæq; insigne paternæ.

Troie supremum audire laborem.

Scopuli ingentem traxere ruinas.

Einmodi præterea uerba in medijs collocari haud quaq; dubitandum est.

Tanu cinxerunt ebera nimbi.

Aurato fulgebat Apolline puppis.

At procul excelsò miratus uertice montis.

Quin ex eisdem qui uerbi integræ consistent, compieris.

Finibus extorris complexu analysis illi.

Tallic dicentes iam diuidum auera tuerit.

Non absque tamen literarum expulsione. Illistem nihil quod non effet

trisyllabarum habent.

Tum breviter supera affectans conuexa pectatur.

Longiori se-
ries uerborū
in reuolore,
aut celeriter
peracta.

Trisyllaba
bina.

Terma.

Quaterna.

Adiuuat tri-
syllabarū se-
riem hiatus.

Ex trisyl-
la binis inegri
verbi.

Seruati facimus, meritoq; novamus honores.
Nisi syllabe nox unius in altero principium, in altero medi-
ret, & bi quoque,

Triginta capitum fortis enixa iacet;

Ingentice Rutule spectabat eadis acerbus, non raroq; vixit.

Quatuor syllabarii verba singulae
Nisi effet, que duarum est syllabarum, interiecta, que uero ex quatuor
constant, non dubium est quin per sepe singula omnibus in locis repertian-
tur, sive consequantur que breviora sunt, sive antecedant, ut in uersus prin-
cipio, consequentibus tunc que ex duabus,